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Varavaltuutettu Veronica Fellman ja 5 muuta allekirjoittajaa ovat jättäneet
kau pun gin val tuus ton kokouksessa 23.3.2020 valtuustoaloitteen, jossa esi-
te tään selvittämään asukaspysäköintimahdollisuudet kauniaislaisille kun-
nal li sen pysäköinninvalvonnan aloittamisen yhteydessä (oheismateriaali).

Tausta

Kauniainen on anonut Aluehallintovirastolta lupaa aloittaa kunnallinen py-
sä köin nin val von ta Espoon kanssa yhteistyössä. Anomus perustuu kau pun-
gin val tuus ton päätökseen KV 11.5.2020 § 17.

Yhdyskuntavaliokunta hyväksyi kokouksessaan 25.8.2020 § 83 py sä köin ti-
jär jes te ly jen linjaukset ja muutokset nykyisiin pysäköintirajoituksiin kun nal li-
sen pysäköinninvalvonnan piiriin tulevalla katuverkolla ja kaupungin kiin-
teis töil lä. Ennen kunnallisen pysäköinninvalvonnan aloittamista on katsottu
ole van tarkoituksenmukaista linjata Kauniaisten pysäköinnin periaatteet ja
sel vit tää pysäköinnin nykytilanne, jotta säännöt ovat selkeät ja tarvittavat
muu tok set ja toimenpiteet ehditään suunnitella ja toteuttaa hyvissä ajoin.

Kuntatekniikka on selvittänyt valtuustoaloitteessa esitettyä asu kas py sä-
köin nin mahdollisuutta omana asiantuntijatyönä ja yhteistyössä Espoon
kau pun gin pysäköinnistä vastaavan lakimiehen kanssa. Koska val tuus to-
aloit tees sa viitattiin Helsingin asukaspysäköintilupajärjestelmään, ja koska
Kau niais ten pysäköinninvalvonta tulee toteutuessaan olemaan Espoon
kans sa yhteistyönä tehtävää, on sekä Espoota ja Helsinkiä tarkasteltu niil tä
osin, kun se Kauniaisten asukaspysäköintiin lupajärjestelyn osalta liittyy tai
on verrattavissa. HUS (Jorvi) on hiljattain ottanut käyttöön py sä köin ti lu pa-
jär jes tel män henkilökuntaa varten, joten HUS:ilta on kysytty tietoja py sä-
köintiluvallisen pysäköinnin järjestämisen kustannuksista.

Asukaspysäköintilupa tunnuksella Helsingissä

Helsingin kaupungissa pysäköinti oli aikoinaan vapaata, jolloin autojen
mää rän lisääntyessä käytäntö vei pysäköintimahdollisuudet asukkailta. Tä-
män seurauksena otettiin käyttöön asukaspysäköintijärjestelmä, jonka
avul la kaupungin tarkoitus on mahdollistaa keskustassa asuville auton
omis ta mi nen ja sen säilyttäminen. Asukaspysäköintilupia myönnetään
1/hlö ja siihen voi sisältyä 2 eri rekisteritunnusta. Asukaspysäköintiluvan
voi mas sa olo päättyy, jos ajoneuvo poistetaan liikennekäytöstä. Hel sin gis sä
periaatteena on, että julkinen liikenne olisi ensisijainen matkustustapa kau-
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pun gis sa asioiville. Helsingin asukaspysäköintijärjestely ei väes tön ti hey den
ja eri pysäköintimäärien tarpeiden takia ole verrattavissa Kau niaisten
tilanteeseen.

Asukaspysäköintilupa tunnuksella Espoossa

Espoossa ei ole käytössä kaupungin omaa asukaspysäköintitunnusta, eikä
sel lais ta ole myöskään näköpiirissä. Espoossa kantavana ajatuksena on
ol lut, että asukkaiden pysäköinti tapahtuu tonteilla ja kadulla tapahtuva py-
sä köin ti on asiointi- ja vierailupysäköintiä. Vastaava periaate on myös Kau-
niai sis sa lähtökohta.

Espoossa on mahdollista ottaa käyttöön asukaspysäköintijärjestelmä, mi-
kä li se koetaan tarpeelliseksi. Tällöin järjestelyt vaatisivat tapauskohtaisen
sel vi tyk sen ja toimenpiteet sekä resurssit.

HUS luvanvarainen pysäköinti 

HUS on järjestänyt melko hiljattain pysäköintiluvan vaativan pysäköinnin
työn te ki jöil leen Jorvin sairaalassa. Tarkkoja hintatietoja ei ollut saatavilla,
mut ta annetun tiedon mukaan sähköisen järjestelmän teettäminen ja käyt-
töön ot to maksoi n. 10.000 €, ylläpitokustannusten ollessa hieman alle
1.000 €/kk.

Asukaspysäköinnin mahdollisuudet Kauniaisissa 

Pysäköintirajoitusten tarkoitus on jakaa tasapuolisesti ja oi keu den mu kai-
ses ti pysäköintipaikkojen käyttö sekä varmistaa paikkojen tar koi tuk sen mu-
kai nen kierto. Lähtökohtana on, että tarvittavan pysäköinnin järjestäminen
on kiinteistön omistajan vastuulla. Täten asukaspysäköinti tulee pää sään-
töi ses ti järjestää asuintontilla ja vastaavasti kaupunki on järjestänyt jul kis-
ten palveluiden pysäköinnin niiden tontilla. Yleinen pysäköinti ja asioin ti py-
sä köin ti on joissain tapauksissa järjestetty katualueella.

Kauniaisissa on tieliikennekäytössä olevia henkilöautoja 4333 kpl. Asu kas-
py sä köin ti tun nuk sen käyttöönotto tarkoittaisi, että pysäköinti olisi sallittua
ka duil la aikarajoitteista poiketen. Tämä voisi johtaa siihen, että katujen var-
sil le kertyisi pitkäkestoisesti yksityisomisteisia autoja, etenkin sellaisia, jot-
ka eivät ole päivittäin käytössä olevia. Tämä puolestaan voisi edelleen joh-
taa siihen, että asiointiin tarvittavia pysäköintipaikkoja (esim. kotihoito ja
vie ras py sä köin ti) ei olisi nykyiseen tapaan käytettävissä. Lisäksi olisi mah-
dol lis ta, että taloyhtiöiden toteuttamat maksulliset pysäköintipaikat jäisivät
va jaa käy töl le. Houkuttelevan kadunvarsipysäköinnin merkittävä li sään ty mi-
nen vaikeuttaisi katujen kunnossapitotoimia, heikentäisi lii ken ne tur val li suut-
ta peittämällä näkymiä, eikä olisi kaupunkikuvan kannalta miellyttävä ke hi-
tys suun ta. Kauniaisten strategia sisältää ja on aina sisältänyt vahvan tah to-
ti lan olla vihreä huvilakaupunki.

Asukaspysäköinnin hinnoittelulla tulisi edellä mainituista syistä varmistaa,
ett ei kadunvarsipysäköinti olisi ensisijainen vaihtoehto ja esim. ta lo yh tiöi-
den pysäköintipaikat olisivat hinnaltaan edullisempia. Riittävän korkean hin-
noit te lun lisäksi tulisi harkita tarkasti mihin lupa oikeuttaa ja mikä on lu van
muoto. Mikäli lupa oikeuttaisi aikarajoituksista poikkeamiseen ra jauk sit ta,



olisi edessä tilanne, joissa asukkaiden toiset tai kolmannet ajoneuvot oli si-
vat pysäköityinä katujen varsilla mahdollisesti jopa päiviä yh tä jak soi ses ti.
Pitkäaikaispysäköinti olisi estettävissä ainoastaan vuoropysäköinnillä (py-
sä köin ti kielletty kuukauden parillisina tai parittomina päivinä), mutta tä mä
tiukentaisi pysäköintijärjestelmää nykyisestä.

Asukaspysäköinnin kustannusten voidaan lukumääräisesti arvioida olevan
ver rat ta vis sa HUS Jorvin järjestelyihin, eli suuruudeltaan n. 10 000 € in ves-
toin ti, minkä jälkeen n. 1.000 €/kk.

Oletettavaa kuitenkin on, että järjestelmän luominen ja ylläpito Kau niai sis sa
olisi työläämpää ja kalliimpaa kuin HUS:in vastaavat toteutuneet kus tan-
nuk set. Kauniaisten tulisi luvan myöntämiseksi tarkistaa luvanhakijan osoi-
te ja varmistaa hakijan omistus- tai haltijasuhde autoon jolle lupaa ano taan.
HUS:issa pysäköintiluvat jaettiin työntekijöille työnantajan toi mes ta, kun
taas Kauniaisiin olisi luotava oma sähköinen hakuprosessi, ja jär jes tet tä vä
riittävät henkilöstöresurssit lupajärjestelmän käyttöönottoon ja yl lä pi toon.
Espoolle lupajärjestelmän järjestäminen ei kuulu, vaikka py sä köin nin val-
von taa suorittaa Espoo. Kauniaisten nykyisillä resursseilla lu pa jär jes tel mää
tai sen ylläpitoa ei ole mahdollista aloittaa ja ottaa käyttöön oma na työnä.
Myös lupajärjestelmän kulut olisi saatava katettua lu pa mak suil la, mikä
nostaisi edelleen niiden hintaa.

Kuntatekniikan johtopäätökset ja esitys

Edellä selvitetyn perusteella ei ole tarkoituksenmukaista ryhtyä val mis te le-
maan asukaspysäköinnin käyttöönottoa Kauniaisissa. Oletettavasti val tuus-
to aloit teel la on haettu parannusta tilanteeseen, jossa aiempina vuo si kym-
me ni nä rakennetuilla vanhoilla asuinalueilla ei asemakaavoissa ole lin jat tu
pysäköinnin määrää tai sijaintia ja joilla on todettu autopaikkojen riit tä mät-
tö myyt tä.

Kuntatekniikka toteaa, että yhdyskuntavaliokunta käsitellessään py sä köin-
nin periaatteita Kauniaisissa 25.8.2020 § 83 piti hyvänä pysäköinnin jär jes-
tä mis tä yleisillä katualueilla sijaitsevilla paikoilla siten, että pysäköinti oh ja-
taan aikarajoittein niin, että pysäköinti mahdollistaa asiointia varten riit tä vän
ajan, ja aikarajoituksen päättyessä olisi asukkaiden mahdollista käyt tää
pysäköintipaikkoja yön ylitse ja viikonloppuisin.

Esimerkiksi mikäli aikarajoite on arkisin klo 6-20 ja voimassa 4h ajaksi py-
sä köin ti kie kol la osoitettuna, sallitaan siis käytännössä yön yli pysäköinti klo
16.00 alkaen ja päättyen seuraavana päivänä klo 10.00. Kuntatekniikka
kat soo tämän olevan riittävä palvelemaan myös asukkaiden ja heidän vie-
rai den sa pysäköintiä. Paikkakohtaiset aikarajoitukset muokataan tarpeita
vas taa vik si.

Kuntatekniikan tekemän nykytilan kartoituksen mukaan kiinteistöillä on
pää asias sa riittävästi kaavan mukaista pysäköintitilaa tonteillaan. Näin tu-
lee pääsääntöisesti olla myös jatkossa, minkä takia asu kas pysäköin-
titunnuksen käyttöönotto ei ole tarpeellinen tai pitkällä tähtäimellä järkevin
vaih to eh to. 

Yhteenvetona voidaan todeta asukaspysäköintijärjestelmän Kauniaisissa
pal ve le van pääasiassa paikoillaan pitkäaikaisesti seisovia autoja, eikä



asioin tia ja vierailuja varten pysäköintitilaa tarvitsevia kuntalaisia. Lu pa jär-
jes tel mä olisi raskas luoda ja ylläpitää, ja asukaspysäköintitunnus olisi tä-
ten varsin kallis, kuntalaisille käytännössä ylimääräinen kuluerä. Käy tän-
nös tä aiheutuvat haitat voisivat johtaa nykyisiä rajoitteita tiukempaan vuo-
ro py sä köin tiin. Lisäksi pitkään kadunvarsilla pysäköidyt autot ovat kun nos-
sa pi don tiellä, haittaavat liikenneturvallisuutta ja eivät tue huvilakaupungin
vih reää kaupunkikuvaa.

YTJ:

Valiokunta päättää osaltaan hyväksyä vastauksen valtuustoaloitteeseen
asu kas py sä köin nis tä ja lähettää sen edelleen KH:lle ja KV:lle hy väk syt tä-
väk si ja todettavaksi aloite loppuunkäsitellyksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

KH 28.09.2020 § 170

KJ:
KH esittää, että KV merkitsee tiedokseen edellä olevan vastauksena teh-
tyyn valtuustoaloitteeseen asukaspysäköinnistä, ja toteaa aloitteen lop puun
käsitellyksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


